Протокол № 1
отчетно-выборного собрания
 Женского совета МР «Магарамкентский район»

от 21.03.2017г.                                                                            с.Магарамкент

Присутствовали  37 человек

Приглашенные: Магомедрасулова Н.Н. - председатель Общественного совета
                                                                      МР «Магарамкентский район»;
                          Гусейнова Т.А. – начальник отдела  ЗАГС администрации
                                                      МР «Магарамкентский район»
                         Казиева Р.Н.  – ведущий специалист отдела опеки и
                                                   попечительства администрации
                                                   МР «Магарамкентский район»
                         Ахмедханова М.Т.  – ведущий специалист МКУ «Отдел по
                                                           делам молодежи  и  туризму»
                                                           МР «Магарамкентский район»

Повестка дня:

1.Об избрании Совета, Председателя, заместителя Совета женщин.
2. Об избрании  делегатов на съезд женщин Дагестана.

1. Слушали «Об избрании Совета, Председателя, заместителя Совета женщин» заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» Абдуллаеву М.Н.
Она сообщила, что на момент открытия собрания присутствуют 15 члена Совета, поэтому на основании п.4.10 Положения о Женском совете  Магарамкентского района можно сделать вывод о правомочности проведения настоящего собрания.
Абдуллаева М.Н. зачитала повестку дня собрания и предложила избрать председателем  Совета женщин на новый срок действующего председателя Тагирову Т.М., а  заместителем председателя, также действующего заместителя Шихкаибову Б.М., охарактеризовав их как инициативных, принципиальных, творческих людей, умеющих налаживать тесное взаимодействие с общественностью.

Выступили:
	 Гусейнова Г.К. - Директор МБУК «Централизованная библиотечная система». Она  предложила подержать предложенные кандидатуры Тагировой Т.М. и Шихкаибовой Б.М., охарактеризовав их как внимательных, инициативных людей, способных  поднимать деловые и общественно полезные вопросы.
	Исмаилова Ф.М. - ведущий специалист отдела взаимодействия с органами местного самоуправления  и работы с обращениями граждан Администрации МР «Магарамкентский район». Она предложила проводить голосование в открытой форме путем простого поднятия рук.

Решили:
Утвердить повестку дня собрания. В связи с наличием кворума начать работу в соответствии с утвержденной повесткой дня. Избрать председателем  Совета женщин на предстоящий период Тагирову Тагую Мирзоевну, а заместителем председателя Шихкаибову Багадат Магомедмирзоевну. Голосование проводить в форме открытого голосования путем простого поднятия рук.

Голосовали: «за» – единогласно.

Слушали: «Об избрании  делегатов на съезд женщин Дагестана» вновь избранного председателя Женского совета Магарамкентского района,  Тагирову Т.М.
Она довела до сведения членов Совета женщин района письмо Союза женщин Дагестана о проведении отчетно-выборного собрания женсоветов.
В соответствии с установленной нормой Союзом женщин Дагестана, от совета женщин Магарамкентского района должен быть избран 8 делегатов.

 Выступили:
Гасанбекову Музлифат Рагимовну – директор МБУК «Ярагказмалярский сельский культурный центр»
ДжавадовуМерзият Ибрагимовну – директор МКОУ «Кчунказмалярская СОШ»
Они предложили выбрать делегатами на съезд женщин Дагестана:
Закуеву Гюльмиру Абдулгамидовну
Алимирзоеву Афисат Айдемировну
Гусейнову Герекмаз Керимовну
Гусейнову Тахмину Абдулвагабовну
Муртузалиеву Замиру Алиевну
Ахмедову Лейлу Султанахмедовну
Гаджиеву Флориду Гадаятовну
Агамирзоеву Лейлу Сабировну

 Решили: Избрать делегатами на съезд женщин Дагестана:
Закуеву Гюльмиру Абдулгамидовну
Алимирзоеву Афисат Айдемировну
Гусейнову Герекмаз Керимовну
Гусейнову Тахмину Абдулвагабовну
Муртузалиеву Замиру Алиевну
Ахмедову Лейлу Султанахмедовну
Гаджиеву Флориду Гадаятовну
Агамирзоеву Лейлу Сабировну

Голосовали: «за» – единогласно.

Председатель Женского совета
МР «Магарамкентский район»                                     Т.М. Тагирова

Секретарь Женского совета
МР «Магарамкентский район»                                   А.А. Алимирзоева